



Kesit Akademi Dergisi

The Journal of Kesit Academy

ISSN: 2149 - 9225

Yıl: 3, Sayı: 10, Aralık 2017, s. 362-381

Dilara BAHTİYAR

Akdeniz Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Turizm İşletmeciliği Bölümü,

dilarabahtiyar0790@gmail.com

Yrd. Doç. Dr. Murad Alpaslan KASALAK

Akdeniz Üniversitesi Turizm Fakültesi Rekreasyon Yönetimi Bölümü,

murkasalak@gmail.com

EKOLOJİK OTELLERİN ETKİLERİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ: DÜNYA VE TÜRKİYE'DEKİ ÖRNEK EKOLOJİK OTELLER

Özet

Turizm endüstrisinde gün geçtikçe çevreye daha fazla duyarlı olan turist sayısında artış meydana gelmektedir. Böylece eko otellere olan taleplerde artmaya başlamıştır. Bu tür otellerin sayıca büyümesi, tüm dünyada her geçen gün artmaktadır. Ekolojik oteller, çevre üzerindeki olumsuz etkilerini en aza indirmek için yapısında önemli çevresel gelişmeler yapan konaklama işletmeleridir. Ekolojik oteller, doğa koruma ve yaban hayatı korumasında daha aktif olmaya eğilimli, yerel ekosistemlerin flora ve faunaları hakkında ziyaretçileri eğitmeye ve alanın yerli kültüre daha derinden bağlı olma eğilimindedir. Ayrıca yerel halka iş olanağı sağlar ve kalkınma girişimlerini artırır böylece yerel ekonomiye katkıda bulunur. Ziyaretçilerin yerel gelenekleri korumasına ve takdir etmesine yardımcı olur. Çalışmanın amacı, eko otellerin etkilerinin değerlendirilmesi; ülkemizde ve dünyada yer alan, verdikleri hizmetlerle birlikte eko otel örneklerini sunmaktır. Ele alınan konuda, sistematik olarak derleme bir çalışma yapılmıştır. Gerekli olan verilerin toplanmasında doküman incelemesi ve

literatür taraması yapılmıştır. Elde edilen bulgular ışığında bir takım öneriler geliştirilmiştir.

Anahtar Kelimeler: Eko Otel, Ekolojik Otel, Ekoturizm, Eko(lojik) Otellerin Etkileri

EVALUATION OF THE EFFECTIVENESS OF ECOLOGICAL FACILITIES: EXAMPLES OF ECOLOGICAL OTEL IN THE WORLD AND TURKEY

Abstract

In the tourism industry, the number of tourists who are more sensitive to the environment is increasing day by day. So the demand started to increase for eco hotels. The growth in the number of such hotels is increasing day by day all over the world. Ecological hotels are the accommodation enterprises that make significant environmental improvements in order to minimize the negative impacts on the environment. Ecological hotels are the accommodation enterprises that make significant environmental improvements in order to minimize the negative impacts on the environment. Ecological hunting tends to be more closely related to the native culture of the area and to educate visitors about the flora and fauna of local ecosystems, which tend to be more active in protecting nature and wildlife. It also provides job opportunities to local people and increases development initiatives so that the local economy contributes. It helps visitors to protect and appreciate local traditions. The aim of the study is to evaluate the effects of eco-houses; to present examples of eco hotels along with the services they provide in our country and in the world. A systematic compilation study has been conducted on the subject. Documents were reviewed and literature was searched in the collection of necessary data. Several strategies have been developed in the light of the findings.

Keywords: Eco Hotel, Ecological Hotel, Ecotourism, Effects of Eco (Logic) Hotels

1. GİRİŞ

Yapılan araştırmalar, ekoturizm konusundaki küresel ilginin son yıllarda hızla büyüdüğünü göstermektedir. Sorumlu Seyahat'in 2015 Seyahat Gücü ve İstatistikleri Raporu'na göre, beş tüketiciden biri daha iyi bir çevre için sosyal duyarlılığı olan bir şirketle tur gezisi için daha fazla para ödemeye razı olacağını ifade etmektedir. Öte

yandan Uluslararası Ekoturizm Topluluğu'na (TIES) göre ise; deniz-kum-güneş turizmi günümüzde bir pazar olarak olgunlaşmıştır ve büyümesinin düz stabil bir şekilde olması beklenmektedir. Buna karşılık, ekoturizm, doğa, kültürel miras ve yumuşak macera turizminin yanı sıra kırsal ve topluluk turizmi gibi alt sektörleri de kapsayan 'deneyimsel' turizmin önümüzdeki 20 yıl içinde en hızlı büyüyeceği tahmin edilen sektörler arasında yer almaktadır. Birleşmiş Milletler Çevre Programı (UNEP) ve Uluslararası Koruma Örgütü, turizm genişlemesinin çoğunun dünyanın el değmemiş, doğal alanlarında ve çevresinde meydana geldiğini belirtmektedir.

ABD ve Avustralyalı yolcuların üçte ikisinden fazlası, İngiliz turistlerin yüzde 90'ı, çevrenin etkin bir şekilde korunmasını ve yerel toplulukların desteğinin alınmasını otelin sorumluluğunun parçası olarak görmektedir. Avrupa'da, kendilerini gezgin olarak nitelendiren turistlerin yaklaşık %5 ile %10'u 'yeşil' tatil talep etmektedir. Almanya'daki, gezginlerin ise, %65'i (yaklaşık 39 milyon) çevre kalitesine değer vermektedir; %42'si ise (yaklaşık 25 milyon) çevre dostu bir konaklama tesisi bulmanın özellikle önemli olduğunu düşünmektedir. ABD, İngiliz ve Avustralya gezginleri üzerinde yapılan bir ankette, %70'lik bir oranla 'sorumlu çevreci tutumu' olan bir otelde iki haftalık bir konaklama için 150 \$ 'dan daha fazla para ödeneceği ortaya çıkmıştır (Mastny, 2001: 15). Tüm araştırmaların ortak sonucuna göre, artık turistler çevreye karşı sorumluluk bilinciyle hareket etmeye başlamış ve bu anlamda tatil seçeneklerinde ekolojik otellere yer vermeyi tercih etmiştir.

Ekoturizm son yıllarda gelişmekte olan ülkeler için önemli bir değere sahiptir. El değmemiş doğal güzellikleri olan ülkeler turizm faaliyetlerini ekoturizme yönlendirerek ekoturizmden yüksek gelir elde etmektedir. Almanya, Fransa, İtalya gibi ülkeler ise bu amaçla çiftlik turizmine önem vererek gelir elde etmeye çalışmaktadır. Almanya hükümeti Almanya'nın kalabalık büyük şehirleri olması sonucu el değmemiş yer kalmadığını belirterek ekoturizmi çiftliklere yönlendirmiş ve eko-çiftliklerin yapılmasını teşvik etmiştir. Bu bağlamda ülkemiz ekoturizm açısından zengin bir potansiyele sahiptir. Gerek doğal güzellikleri gerekse zengin mozaik kültür yapısı ekoturizmin bileşenlerini oluşturmaktadır. Eko(lojik) otellerin çevreye ve doğaya birçok faydası olduğu gibi kendi içinde birtakım dezavantajları da bulunmaktadır. Çalışmanın amacı, eko(lojik) otellerin etkilerinin değerlendirilmesi; ülkemizde ve dünyada yer alan, verdikleri hizmetlerle birlikte eko otel örneklerini sunmaktır.

2. KAVRAMSAL ÇERÇEVE

2.1. Ekolojik Otellerin Tanımı ve Özellikleri

Ekolojik oteller, çevreye zarar vermeden çevreye tam olarak entegre edilmiş olup, yerel topluluğun ilerlemesine ve iyileştirilmesine, turizm endüstrisinin sürdürü-

lebilir büyümesine bir şekilde katkıda bulunan konaklama işletmeleridir (Bahtiyar, 2017: 41). Güneş'in (2011) tanımına göre ise eko otel, "su ve enerji tasarrufu sağlayan, katı atıkları azaltan, geri dönüşüm ve yeniden kullanım programları uygulayan, sürdürülebilir çevre düzenlemeleri ve ekonomik çözümler geliştiren oteller" olarak tanımlanmaktadır.

Ekolojik otel, çevre üzerindeki olumsuz etkilerini en aza indirmek için yapısında önemli çevresel gelişmeler yapan bir otel olarak da tanımlanabilir. Belli başlı kriterleri;

- Doğal çevreye bağımlılık,
- Ekolojik sürdürülebilirlik,
- Koruma ve muhafazaya katkı,
- Çevre eğitim programlarının sağlanması,
- Kültürel değerlerin bir araya getirilmesi,
- Yerel topluma ekonomik getiri sağlanması şeklindedir.

Turizmde sürdürülebilirlik anlayışının gelişmesiyle birlikte "eko otel" kavramı da giderek önem kazanmaktadır. Eko oteller literatürde; verimli enerji, su, atık yönetimleri ile doğal kaynakları doğaya saygılı biçimde kullanarak kaliteli hizmet üreten oteller hem çevresel sorumluluk, hem de çevrede oluşabilecek olumsuz etkileri en aza indirmek gibi unsurları ifade etmektedir (Başgöze ve Bayar, 2015: 119-120). Genel olarak en iyileri yenilenebilir enerji kaynakları, geri dönüşüm hizmetleri, çevre dostu tuvalet malzemeleri, enerji tasarruflu aydınlatma, yerel olarak tedarik edilen yiyecekler, organik çarşaf ve havlular, toksik olmayan temizlik malzemeleri, tek kullanımlık yemekler, su koruma yöntemleri ve çeşitli sürdürülebilirliğe odaklı girişimler sunmaktadır.

Ekolojik oteller, doğa koruma ve yaban hayatı korumasında daha aktif olmaya eğilimli, yerel ekosistemlerin flora ve faunaları hakkında ziyaretçileri eğitmeye ve alanın yerli kültüre daha derinden bağlı olma eğilimindedir.

Ekolojik oteller, yerel halkla olumlu ilişkiler kurmayı da sağlamaktadır. Öte yandan yerel halka iş olanağı sağlar ve kalkınma girişimlerini artırır böylece yerel ekonomiye katkıda bulunur. Ziyaretçilerin yerel gelenekleri korumasına ve takdir etmesine yardımcı olur. Bu şekilde ekoturizm kavramını, hızlı finansal kazançlar için yaşam alanlarını değiştirip yok etmekten çok, daha sürdürülebilir bir uzun vadeli iş modeli olarak güçlendirmektedir. Ekolojik otellerin temel özellikleri ise şunlardır:

- Temizliğin, toksik olmayan temizlik maddeleri ve çamaşır deterjanıyla yapılması,
- %100 organik pamuklu çarşaf, havlular ve şiltelerin kullanılması,
- Sigara içilmeyen ortamın bulunması,

- Güneş, rüzgar, yağmur suyu gibi yenilenebilir enerji kaynakların kullanılması,
- Misafir odası ve otel lobisinde geri dönüşüm kutularının yer alması,
- Havlu ve çarşafların tekrar kullanılması,
- Enerji tasarruflu aydınlatmaların sağlanması,
- Taşımacılığın yeşil araçlarla sağlanması,
- Organik ve yerel ürünlerin servis edilmesi,
- Tek kullanımlık yemeklerin bulunması,
- Taze hava değişim sisteminin sunulması,
- Bahçe, peyzaj, mutfak, banyo ve çamaşır suyunun yeniden kullanımına yönelik geri dönüşümün sağlanması
- Süreç içinde müşterilerin çevre bilincini geliştirmek,
- Odalarda atık ayırma kutularının bulunması (Farmer, 2012: 1043).

Küresel ısınmanın ve iklim değişikliğinin olumsuz etkileri ile birlikte günümüzde eko binaların inşası önemli bir hale gelmiştir. Bu binalar, dünyanın uzun yıllar sürecek çevre istismarının zararlarından az da olsa kurtulmasına yardımcı olmaktadır. Öte yandan turizm endüstrisinde gün geçtikçe çevreye daha fazla duyarlı olan turist sayısında artış meydana gelmektedir. Böylece eko otellere olan taleplerde artmaya başlamıştır.

Ekoturizm eğitim ile de yakından ilgilidir. Ekoturizm ile eğitim arasındaki ilişki, kurumların çevresel, kültürel ve kaynak yönetimi değerlerini etkili bir şekilde yorumlamalarını sağlamakla ilgilidir. Eko otellerde ekoturizm uygulanmaktadır. Bu nedenle ekoturizm, çalışanlara mesleki ve kişisel gelişimin yanı sıra eğitim için de büyük bir fırsat sunmaktadır. Otel çalışanlarına, günümüzde gelecekte çevreyi korumaya yönelik dersler verir. Eko otelleri ziyaret ederken konuklar da eko uygulamaları konusunda eğitilmektedir. Böylece turistlerde çevreyi nasıl koruyacaklarını öğrenirler. Turistler çevrenin korunması ve dünyanın sürdürülebilir kalkınması için alınması gereken önlemler konusunda eğitim alırlar.

2.2. Ekolojik Otellerin Etkileri

Eko otellerin olumlu olarak bilinen en önemli etkisi, bu tür otellerin geri dönüşüm uygulamalarını gerçekleştirmesidir. Bunu yaparken, aynı ürünü tekrar tekrar kullandıkları için mali açıdan eko otel fayda sağlamaktadır. Geri dönüşüm, çevrenin korunması ve geliştirilmesinde kilit bileşendir. Geri dönüşüm, ekonomik anlamda kar sağlarken, aynı zamanda konuklara ve çalışanlara doğal kaynakları akılcıca kullanmaları yönünde etik bir fikir verir. Eko otellerde su ve kağıt gibi değerli malzemeler atığa çıkarılarak geri dönüştürülür. Birçok su değerlendirmesinde, pisuarlar ve otomatik

yıkama tuvaletleri çok miktarda su tüketmektedir. Yeni Zelanda'daki THC Rotorua Oteli her dokuz dakikada otomatik olarak su püskürtmeli sistem kullanıyordu. Otel daha sonra pisuarların ne zaman kullanıldığını algılayan ve kullanımdan sonra belirli bir zamanda yıkamanın yapılmasına izin veren dedektörleri kurdu. Bu program, üç pisuardaki su tüketimini saatte 66 litreden gün boyunca 40 litreye ve akşamları 20 litreye düşürdü. Günümüzde, tuvalet ve pisuarlar yüksek su tüketicileri olarak kabul görürken, daha düşük yıkama hacimlerine sahip seçenekler de mevcuttur ve akışkanlardan katıları ayıran sistemler geliştirilmektedir. Böylece sadece eko otel kazanç sağlamakla kalmaz aynı zamanda katı atık yönetimi için de katkıda bulunmaktadır.

Turistik konaklama yerleri, özellikle büyük alan için yüksek ve pahalı enerjiye ihtiyaç duyarlar. Örneğin; Isıtma ve soğutma sistemleri. Bununla birlikte, enerjiyi korumak için pek çok seçenek vardır. Dünya çapında eko oteller, alan ısıtma ve soğutma sistemlerinde enerji açısından verimli projeler uygulamaktadır. Örneğin, Yeni Zelanda'daki Hyatt Regency International Hotel, konukların odalardan çıktığında cihazların ısıtma ve soğutma sistemlerini açık bıraktıklarını fark etti ve otel, enerji kullanımını oda doluluğu ile ilişkilendiren bir proje geliştirdi. Şimdi bir konuk odadan çıkınca, buzdolapları, çalar saatler ve diğer önemli aletler haricinde tüm enerji cihazları otomatik kapanmaktadır. Projenin maliyeti 16.000 dolar iken geri ödeme süresi sadece 14 aydı ve yılda 14.000 dolar tasarruf sağladı. Böylece otel, eko dostu bir program benimsediği için büyük bir kar sağladı.

Eko otellerde, yapı ve bakım süreçlerinde doğaya zararı olmayan malzemelerin kullanılması gibi pek çok uygulama vardır. Otel yapımı için düşük maliyetlidir ve bakım maliyeti de düşer. Eko otellerde kirlilik, şantiye yaşam döngüsü boyunca en aza indirgenmiştir. İnşaat sonrasında konuklar için rahat, sağlıklı ve nazik bir yer olur. Ayrıca eko otellerde enerji tüketimi sıradan otellere göre azdır. Çünkü eko otelleri bol miktarda pencere ile dizayn ederler. Doğal ışığın iyi olma duygusunu arttırdığını, doğal ışık kullanımının sağlığa iyi geldiğini ve üretkenliğin geliştirildiğine ilişkin birçok çalışma yapılmıştır. Yapılan araştırmalar, güneş ışığının düzgün bir şekilde kullanılmasıyla baş ağrısı, SAD ve göz yorgunluğunun oluşumunu azalttığını göstermektedir (Franta ve Anstead 1994). Pencere boyunca doğal bitki örtüsünün varlığı stresi de azaltmaktadır. Böylece otel müşterileri mutlu ve tatmin olurlar. Bu anlamda konuklardan daha az şikayet geleceği kuşkusuz ortadadır. Gün ışığının olabileceği bir diğer önemli etki, çalışanların daha iyi bir ruh hali içinde olmasıdır. İş doyumu, katılım, motivasyon ve iş yerinde daha az devamsızlığın arttırılması, ruh halinin düzelmesine katkı sağlayabilir. Çalışanlar mutluyorsa, konuklar da bu durumdan memnun olacaktır. Enerji Tasarrufu İttifakı'na göre, floresan lambalar akkor lambalardan dört kat daha fazla watt ışık üretir ve bu durum sekiz ile on kat daha uzun sürebilir. 12 ay boyunca

sürekli olarak bırakılan akkor ışık yerine kompakt floresan lambanın kullanımı daha avantajlıdır. Bazı eko otellerde bu uygulama kullanılmaktadır. Örneğin; Sheraton Tacoma Hotel, kompakt floresan ışık için bir proje geliştirmiş ve akkor lamba tesisatını, konuk odaları ve lobi gibi otelin çeşitli yerlerinde dörtlü tüp kompakt floresan ampullerle değiştirmiştir. Maliyet tasarrufu 15.000 dolara, geri ödeme oranı ise 18 ay olarak hesaplanmıştır. Ekoturizm, doğal kaynakların ve çevrenin korunmasına, sürdürülebilirliğe önemli ölçüde katkıda bulunmaktadır. Ayrıca turistler de çevrenin korunmasıyla ilgilenmekte ve çevre dostu faaliyetlere katılmaktadır. Eko oteller ormanların çevresinde, kuşların yakınında inşa edilmiş olup hayvanların korunmasına yardımcı olmaktadır.

Eko otellerin çevreye ve doğaya birçok faydası olduğu gibi kendi içinde birtakım dezavantajları da bulunmaktadır. Örneğin, Güneş enerjisinin maliyeti yenilenemeyen elektrik enerjisi ile karşılaştırıldığında gerçekten daha yüksektir. Bulutların ve hava kirliliğinin varlığı güneş enerjisini etkileyebilir. Güneş panelleri, uygun bir verim elde etmek ve kurulum için geniş alan gerektirir. Yeşil binaların yapımı genellikle standart binalara oranla çok daha fazla maliyetlidir. Bunun sebebi yeşil bina projesi yeni geliştirildiğinden, malzeme türüne olan talep çok düşüktür. Malzeme tedarik kaynaklarını elde etmek kolay değildir. Rekabet eksikliği nedeniyle fiyat düzeyi de artmaktadır. Yeşil çatılar daha zorlu operasyonel standartlara sahiptir. Bakım masrafları, tavan çeşidine bağlı olarak daha yüksek olabilir. Çatılarda sızıntı tespit edilirse onarımı zorlaşabilir. Bitki örtüsü, toprak ve drenaj, sızıntı olup olmadığını kontrol etmek için temizlenmelidir. Yetersiz tasarım ve uygulama da bir sorun olabilir. Açık renkli yüzeylerin kullanılması güneş ışığını yansıtır ve ortam sıcaklığında azalma sağlarken koyu renkli yapı tam tersi etkide bulunabilir bu amaçla inşa edilecek yapıların öncelikli olarak uzmanlarca tasarlanması gerekmektedir (<https://www.ukessays.com/essays/tourism/criteria-for-eco-hotel-tourism-essay.php>, erişim tarihi: 01.03.2017)

3. Dünyadaki Ekolojik Oteller

Sürdürülebilirliğe yaklaşmak için öncelikle binanın ekolojik "ayak izi" olarak adlandırılan çevresel etkisinin toplanıp hesaplanması gerekmektedir. Sürdürülebilir bir otelin mümkün olduğunca küçük bir ayak izi olmalıdır. Eko-localar fiziksel olarak oldukça küçük olmaları itibarıyla bu özelliği taşımaktadır. Öncelikle National Geographic tarafından dünyanın en iyi eko locaları olarak seçilen localar ele alınmıştır. Daha sonra ise dünyada bulunan 3,4 ve 5 yıldızlı eko oteller kısaca özetlenmiştir.

Campi Ya Kenzi Ekolodge (Kenya): 400 mil karelik Campi ya Kenzi ("Gizli Hazine Kampı"), Amboseli, Tsavo ve Chyulu Milli Parkları ile sınırlanmıştır. Dolayısıyla unutulmaz bir safari yaratan çeşitli dağlık ekosistemler (dağ ormanı, otlak alanları, nehir ormanlıkları, çalılık ve savan) ve kayda değer biyoçeşitlilik (50 + memeliler ve 400+ kuş türü) zenginliği bulunmaktadır. Maasai rehberiyle birlikte safari yapılmaktadır. Çadır kampı, en fazla 12 misafir bulundurmaktadır. Çadırların tümü, lav kayaları ve geleneksel Masai dekoruyla sürdürülebilir bir şekilde inşa edilmiştir.



Resim 3.1 Campi Ya Kenzi

Ekolodge

Daintree Wilderness Lodge (Avustralya): Bu eko-loca National Geographic tarafından yapılan World Top 50 Ecolodges sıralamasına girmiştir. Konuklarına Avustralya Aborjinlerin kültürü öğretilmektedir. Faaliyetler Yerel Kuku Yalanji kabilesi ile ortaklaşa yürütülmektedir. Bu bakımdan yerel halka ekonomik gelir de sağlamaktadır.



Resim 3.2 Daintree Wilderness Lodge

Köşkü, Avustralya'nın kuzeydoğu kıyısındaki Queensland'in UNESCO Dünya Mirası Listesi Wet Tropics'in bir parçası olan Daintree Rainforest'te dünyada bulunan en eski olanıdır. Manzara, Jurassic Park'ın dışında, kumsallar engebeli dağlar, şelaleler ve tertemiz ormanlarla çevrilidir. Alan, Avustralya yarasası ve kelebek türlerinin% 65'ini içerir; kurbağa, sürüngen ve marsupial türlerin% 30'u, kuş türlerinin ise % 18'ine ev sahipliği yapmaktadır. Tesis Advanced Eco Sertifikasyonu ile birlikte, yükseltilmiş ağaç evi tarzındaki villalarıyla bozulmamış çevre üzerinde minimal bir etki yaratmaktadır. Faaliyetler arasında boyama atölyeleri ve ormanın eski dünyevi bitkilerini keşfetmek için yürüyüş turları yapılmaktadır.

Feynan Ekolodge (Ürdün): National Geographic tarafından Dünyanın En Büyük



50 Ecolodges'inden biri olan Feynan, EcoHotels (özel bir şirket) ve Ürdün Doğa Koruma Birliği (RSCN) arasındaki bir ortaklığın bir parçasıdır. Feynan Ecolodge sadece Ürdün'de değil tüm Ortadoğu'da sürdürülebilirliğin öncüsüdür. Tavana monte edilen paneller, doğal havalandırma ve su ile tamamen güneş enerjisiyle çalışır. Feynan'ın gelirinin önemli bir kısmı, 320 kilometre kareyi kapsayan ve Ürdün'de en üst düzey biyoçeşitlilik içeren Dana'daki koruma çabalarına yardımcı olmaktadır. Feynan'daki aktiviteler yürüyüş ve bisikletle gezme, günü bir çobanla geçirmek, Bedevi kültürünü öğrenmek, yerel bir ailenin çadır evlerinde yerel etkinliklere katılmak ve 3 günlük yemek dersi alarak Ürdün'e özgü yemek yapmayı öğrenmektir.

Resim 3.3 Feynan Ekolodge

Hamanası Macerası ve Dalış Tatil Köyü (Belize): Pitoresk Karayip kıyısında yer alan tatil köyü Yeşil Küre sertifikasına sahiptir. Ekolojik otel, 2009 yılında Belize'de Yılın Oteli seçilmiştir. Hamanasi, Conservation International tarafından desteklenen ve Karayipler Sürdürülebilir Turizmi Derneği'nin metodolojisini kullanarak bir pilot parçasıdır. Otelde yağmur suyu toplama, çevre dostu temizleyiciler, panjurlu pencereler ve AC kullanımını en aza indirmek için tavan fanları, kapsamlı geri dönüşüm ve

çalışanların% 90'ından fazlasını yerel topluluklardan çalıştırmak gibi sürdürülebilir girişimler yer almaktadır. Ayrıca bir doğa rezervi olarak 10 dönüm alan ayrılmıştır.



Resim 3.4 Hamanası Macerası ve Dalış Tatil Köyü

Ekoturizm faaliyetleri oldukça fazladır, başlıcaları Cockscomb Havzası Vahşi Yaşamı Koruma Alanı, tüplü dalış), Belize Barrier Reef'te rehberle birlikte yürüyüş yapmaktır.

Lapa Rios Eco Lodge (Kosta Rika): National Geographic tarafından Dünya'nın Eşsiz Konaklamalarından biri olarak seçilmiştir. Aynı zamanda Conde Nast Traveler ve Travel & Leisure tarafından Latin Amerika'nın en gözde tatil beldelerinden biri olarak seçilmiştir. Lapa Rios, Pasifik Okyanusu'nda, Kosta Rika'nın Osa Yarımadası'nda 1.000 dönümlük koruma altındaki yağmur ormanı ile çevrilidir.



Resim 3.5 Lapa Rios Eco Lodge

Bozulmamış orman yaşamıyla birlikte nesli tükenmekte olan türlerin önemli popülasyonları da dahil olmak üzere çarpıcı bir dizi yuvaya ev sahipliği yapmaktadır. Tuz tabanlı havuzu, açık hava restoranı, yoga sınıfları, Ayurveda masajları ve, "çevre dostu" 16 bungalovu bulunmaktadır. Toplum temelli girişimler arasında, okul sınıfları, yemek odaları ve oyun alanları oluşturmak için yerel STK Earth Equilibrium ile çalışmaktadır. Osa Yarımadası çevresindeki yerel topluluklara temiz su ve elektrik sağlamak için su pompaları ve güneş panelleri kurmuşlardır.

Nimmo Bay Wilderness Resort (Britanya Kolombiyası): 1980'lerin başından beri Deborah ve Craig Murray'e aittir ve işletilmektedir. Başlangıçta helikopter balıkçılığı için bir hotspot olarak bilinen tesis, macera arayanların (yürüyüş, sinek balıkçılığı ve kayak çekirme) ve yaban hayatı meraklıları (orklar, ayılar, kambur balinaları, somon balığı, deniz aslanları) için popüler hale gelmiştir.



Resim 3.6 Nimmo Bay Wilderness Resort

Stephens Dağı'nın tepesindeki 5.500 metrelik bir şelale sayesinde, hidroelektrik tribünü, tüm kulübeyi şebekeden ayırmak için yeterli enerji üretmektedir. Ayrıca, restoranlarında yerel olarak kullanılan malzemelerin çoğunu kaynağından alıyorlar ve yerli rehberleri kullandıkları bölgede bulunan ilk topluluklar ile bir eğitim olanağı sağlayarak hem eğitim hem de kültürel etkinlikler sunuyorlar. Su kenarında yer alan ahşap dağ evleri, sedirden sıcak küvetler, şelale dalma havuzu, yangın çukuru ve yoga dersleri ile yüzer havuz hizmeti bulunmaktadır.

Phinda Orman Lodge (Güney Afrika): Dünyanın ilk ekolojik otellerinden biri olarak gösterilen Phinda, KwaZulu-Natal'da 170 kilometrelik bir alandan oluşmaktadır. Sahip oldukları 16 odası yalıtılmışlık duygusunu artırmak için çok uzakta bulunmaktadır ya da "Zulu zen" denilen hoş bir konaklama imkanı da sunmaktadır. Zeminden tavana uzanan cam pencereler, konukları çevreleyen ormanlarla bir arada hissettirmekle birlikte, yaban hayatını yakından görmek fırsatı sunmaktadır. Ekoturizm faaliyeti olarak safari, yürüyüş ve tüplü dalış yapılmaktadır.



Resim 3.7. Phinda Orman Lodge

3 Yıldızlı Eko Oteller: Dünyada bulunan örnek üç yıldızlı eko oteller verdikleri hizmetlere göre kısaca aşağıda sıralanmıştır. Verilen örnek oteller Afrika, Güney Amerika, Avrupa gibi birçok farklı destinasyondan seçilmiştir.

Leaves and Lizards Arenal Volcano Cabin Retreat (Orta Amerika-Kosta Rika): Konuklar yapraklar ve kertenkelelerde kaldıkları süre boyunca biyoçeşitlilik, iklim ve su üzerindeki etkileri hakkında bilgi sahibi olurlar. Rehberli turlar sırasında, konuk odalarında rahat konuşmalar ve yazılı malzemelerle bilgi paylaşılır ve tartışılır. Turistler için mevcut olan etkinlikler arasında at binme, beyaz su rafting, posta hatları (Tirol transvers) ve kanyon vardır.

Admiral's Inn-North (Amerika-Amerika): Sahilde yürüyüş ve doğa yürüyüşü de dahil olmak üzere bölgede bulunan yerel çevre dostu faaliyetlerin tüm bilgileri konuklara verilmektedir.

Al Tarfa Desert Sanctuary Lodge & Spa (Afrika-Mısır): Al Tarfa, çölün rehberli yürüyüşleri, yerel topluluk deneyimleri, deve veya at binmek, yerel kültürün yanı sıra İslami kalıntılar ve doğal kaplıcalar gibi günlük aktiviteler sunmaktadır. Beyaz Çöl Koruma Alanına ve Gil Kebir Milli Parkı 'na geziler düzenlenmektedir.

Lake Manyara Tree Lodge (Afrika-Tanzanya): Bu, konuklara yönelik etkinlikler olarak bir dizi özel safariler sunulmaktadır.

Ant's Nest and Ant's Hill (Güney Afrika): Ant's Nest ve Ant's Hill'in amacı, benzersiz bir safari deneyimi sağlamaktır.

Eco-Lodge Itororó (Güney Amerika-Brezilya): Eco-Lodge Itororó, yürüyüş turları ile kristal berraklığında doğal havuzda ata binme ve yüzme gibi çeşitli etkinlikler sunmaktadır.

Ferme de Candeloup (Avrupa-Fransa): Bu eko otel aynı zamanda bir yoga merkezi niteliğindedir. Kış boyunca konuklar, en yakın kayak istasyonuna giderek kayak yapabilirler. Yaz mevsiminde ise rafting, at binme ve diğer birçok etkinlik de yapılabilir. Aynı zamanda Candeloup Jurançon şarap bölgesinin kalbinde bulunmaktadır.

Finca del Buen Consejo (Güney Amerika-Ekvador): Şelale ziyaretleri, dağ tırmanışı, balıkçılık gibi faaliyetlerin yanı sıra İnka medeniyetinin kalıntıları bulunmaktadır.

Hotel Planinka (Avrupa-Slovenya): Konuklar için otel tarafından düzenlenen etkinlikler arasında dağ macera parkı, paintball, yürüyüş ve dağ bisikleti, kızakçılık, buz pateni gibi aktiviteler yer almaktadır.

Best Western Kamloops (Kuzey Amerika-Kanada): Bölgede konuklar, ülkedeki en iyi golf sahalarını, binicilik, dağ bisikleti, yürüyüş, fosil keşfetmek ve Batı Mirası ziyaretlerini yapmaktadır.

Hosteria Huechulafquen (Güney Amerika-Arjantin): Konuklar, binicilik, doğa yürüyüşü, dağ bisikleti, uzun yürüyüşler, kayak, kuş gözlemciliği gibi farklı etkinliklerden faydalanmaktadır.

Ibo Island Lodge, Quirimbas Archipelago (Afrika-Mozambik): Ibo Island Lodge, adaya konuklara kaplumbağa ve kuluçka görüntüleme fırsatları sunmaktadır.

Iglu-Dorf (Avrupa-İsviçre ve Almanya): Mevcut aktiviteler kar gösterisi yürüyüşü, igloo yapımı ve heykeltıraşlıktır.

Inkaterra Machu Picchu (Güney Amerika-Peru): Kuş gözlemciliği veya rehberli orkide yürüyüşü gibi ekolojik faaliyetler gerçekleştirilmektedir.

Laguna del Lagarto Eco Lodge (Orta Amerika-Kosta Rika): İşletme kapsamlı ekolojik kurallar belirleyerek doğayla uyumlu çalışmaktadır. Tutkulu kuş gözlemcileri ve yağmur ormanı sevenler için mükemmel bir yerdir.

Matemo Adası (Afrika-Mozambik): Su sporları, yelken, rüzgar sörfü, su kayağı ve banana botlarının tadını çıkaran konuklar aynı zamanda şnorkelleri kullanarak adanın berrak sularını keşfedebilirler.

Rivertime Resort and Ecolodge (Asya-Laos): Rivertime Resort ve Ecolodge, konuklara nehir turları düzenlemektedir. Etkileyici tapınakları, manastırları, müzeleri ve ilgi çeken diğer birçok tarihi yerleriyle konukları, tesisin minibüsündeki şehir ve yerel alanlara götürmektedir.

Sosian Lodge (Africa-Kenya): Sosian, çiftlik evinin arkasındaki şelalelerde yürüyüş, at binme, deve safarileri, balık tutma, kuş çekimleri, okçuluk, tenis ve yüzme gibi çok çeşitli etkinlikler sunmaktadır.

4 Yıldızlı Eko Oteller: Dünyada bulunan örnek üç yıldızlı eko oteller verdikleri hizmetlere göre kısaca aşağıda sıralanmıştır. Verilen örnek oteller Afrika, Güney Amerika, Avrupa gibi birçok farklı destinasyondan seçilmiştir.

Belvedere Bed & Breakfast (Avrupa-İtalya): Bu otelde yürüyüş, doğa yürüyüşü, dağcılık, bisiklet, kayak, snowboard gibi her türlü aktivite yapılabilir.

Brompton Gölleri (Avrupa-İngiltere): Yürüyüş, bisiklet ve diğer açık hava etkinlikleri için ideal bir konumdur. Ayrıca, bir tenis kortu, ücretsiz dağ bisikleti kiralama ve göllerde küçük kürek tekneleri bulunmaktadır.

Cedar House Inn ve Yurts (Kuzey Amerika-Amerika): Cedar House Inn ve Yurts, ata binme, kayak yapma, kano kullanma, Etowah ya da Chestate nehirlerinde kayıkla gezme ve Dicks Creek'te yüzme olanağı sağlamaktadır. Profesyonel yarışçılar tarafından kullanılan aynı dağlık yolda engebeli patikalarda trekking yapılabilir veya dağ bisikleti kullanılabilir.

Chem Chem (Afrika-Tanzanya): Chem Chem'in konukları unutulmaz yürüyüş safarileri ve kuş gözlem gezileri yaşayabilmektedir.

Cotton Tree Lodge (Orta Amerika-Belize): Tüm konuk gezileri yerel çevre ve topluluk üzerinde yoğunlaşmaktadır. Konuklar şelale, mağaralar, Maya kalıntıları, vahşi yaşam rezervleri ve yerel evleri, köyleri ziyaret etmektedir.

Dar Itrane Ecolodge (Afrika-Fas): Bu otelde yapılan etkinlikler, köylerde yürümek, çevredeki dağlarda yürüyüş yapmak ve doğa yürüyüşü yapmak gibi doğa tabanlı turizm faaliyetleridir.

Desoto Inns (Kuzey Amerika-Florida): Konuklar balık tutabilir, yüzebilir, şnorkelle yüzebilir, kayak yapabilir, tekne turları ve yürüyüş yapabilir.

Explora Rapa Nui (Güney Amerika-Chille): Bisiklet, tekne veya at sırtında çeşitli keşifler sunmaktadır.

Gaija Hostel (Avrupa-Finlandiya): Gaija Hostel'de binicilik, kayak ve kürek çekme teknesi ve bisiklet kiralanabilir. Yürüyüş, snowshoeing (kar raketi yürüyüşü) ve kayak da düzenlenebilir.

Hotel Mocking Bird Hill (Orta Amerika-Jamaika): Kuş gözlemciliği, yürüyüş, bisiklet, şnorkelle dalış gibi aktiviteler gerçekleştirilmektedir.

Heron Island (Avustralya-Okyanusya): Heron Island, fantastik tüplü ve şnorkelli dalışlarıyla ünlüdür.

5 Yıldızlı Eko Hoteller: Dünyada bulunan örnek üç yıldızlı eko oteller verdikleri hizmetlere göre kısaca aşağıda sıralanmıştır. Verilen örnek oteller Afrika, Güney Amerika, Avrupa gibi birçok farklı destinasyondan seçilmiştir.

Arenas del Mar (Orta Amerika-Kosta Rika): Bu otel, rafting, kayak ve tekne turları, rehberle birlikte yağmur ormanı gezileri, okyanus kayağı, balıkçılık, binicilik gibi çeşitli aktiviteleri sunmaktadır.

Algonquin Eco Lodge (Kuzey Amerika-Kanada): Algonquin Eco Lodge, konuklarına aktivite olarak kayak, yürüyüş, kano ve dağ bisikleti olanağı sunmaktadır.

Balamku Inn on the Beach (Kuzey Amerika-Meksika): Burada konuklar şnorkel, tüplü dalış, kayak, derin deniz balıkçılığı, binicilik, kuş gözlemciliğinin tadını çıkarabilir ve Maya harabelerini gezebilir ve araştırabilirler.

Black Sheep Inn (Güney Amerika-Ekvador): Bu konforlu otel, gündüz yürüyüşü, binicilik, dağ bisikleti, yerli pazarları gezdirmek ve keşfetmek için mükemmel bir başlangıç noktasıdır.

Blancaneaux Lodge (Orta Amerika-Belize): Blancaneaux Lodge, ormanın sırlarını keşfetmek için aktiviteler sunmaktadır. Bu etkinlikler kuş gözlemciliği yürüyüşleri, jaguar izleme gezileri, şelale gezileri ve ormanda bulunan gece yaratıklarını izlemek için heyecanlı gece yürüyüşüne çıkmaktır.

Couran Cove Island Resort (Avustralya-Okyanusya): Couran Cove Island Resort, bisiklet sürme (hem çocuk hem de yetişkin motosikletleri), üç tekerlekli bisikletler, tandemler ve bebek arabaları doğada gezileri düzenlemek gibi ekolojik aktiviteler sunmaktadır. Nitelikli çevre rehberleriyle birlikte çevre yürüyüşlerine çıkabilir, adayı paylaşan yerli bitkiler ve hayvanlarla tanışma fırsatını elde edebilirsiniz (greenglobaltravel.com:06.04.2017).

4. Türkiye'deki Ekolojik Oteller

Türkiye ekoturizm açısından önemli bir destinasyondur. Gerek iklimi gerekse zengin fauna ve flora açısından zengin bir potansiyeldir. Ülkemizde ekoturizm üzerine inşa edilen konaklama işletmeleri daha çok çiftliklerden oluşmaktadır. Kaynaklarda ise ekolojik çiftlik veya ekolojik tatil köyü olarak adlandırılmakta doğal ürünlerle turistlere hizmet vermektedir. Yurt dışında önem verilen eko localar ülkemizde yeterince gelişmemiştir. Türkiye'den örnek alınan ekolojik oteller Ege ve Akdeniz Bölgelerinden

seçilmiştir bunun sebebi eko otellerin daha çok bu bölgelerde yoğunlaşmış olması ve popülerlik kazanmış olmasıdır.

Narköy Ekolojik Oteli: Üç tarafı ormanlarla çevrili olan ekolojik otel ve organik tarım çiftliği Narköy, eğitim odaklı olarak Kandıra'da hizmet vermektedir. Organik tarım ve gıda merkezi, çağdaş bir çiftlik ve ekolojik otel olarak hizmet veren Narköy, aynı zamanda 800'den fazla çeşit tohumun depolandığı dünyanın en önemli tohum bankalarından biri olma özelliğini taşımaktadır. 14 oda, aile ve grup konaklama üniteleri, yörük çadırı, organik çiftlik yemeklerinin pişirildiği restaurant, açık ve kapalı derslikler, organik tarım çiftliği bulunmaktadır.



Resim 4.1 Narköy Oteli

Otelde bulunan aktiviteler şunlardır;

- Aromatik bitkiler toplama
- Rehberli ve rehbersiz & haritalı orman yürüyüşü
- Böğürtlen toplama
- Ürün toplama (mevsimine göre değişen sebze ve meyveler)
- Organik tarım aktivitelerine katılma
- Çiftlik hayvanlarını ziyaret
- Süt sağma
- At binme
- Kerpe'de dalga sörfü
- Peynir ve yoğurt atölyesi
- Kendi bahçeni yap atölyesi
- Çocuklar için sürdürülebilir yaşam atölyesi (günübirlik)
- Kompost atölyesi
- Glutensiz ekmek ve kurabiye atölyesi
- Ekşi mayalı ve nohut mayalı ekmek atölyesi şeklindedir.

(narkoy.com:19.03.2017)

Pastoral Vadi Ekolojik Yaşam Çiftliği: Fethiye'nin Yanıklar Köyünde çam ormanlarıyla çevrili bir vadinin ortasında, Kargı Çayı'nın yanı başında, keçi, koyun, ta-

vuk, ördek ve at gibi çiftlik hayvanlarının da yer aldığı 42 dönüm büyüklüğündeki zengin biyolojik çeşitliliğe sahip bir arazi üzerinde, ekolojik yöntemlerle sebze ve meyve yetiştirilen bir çiftlik ve eko oteldir. Ekolojik mimari yaklaşımıyla tasarlanan taş, ahşap ve kerpiç evlerde yılın 12 ayı konuk ağırlamaktadır.



Resim 4.2 Pastoral Vadi Havuzu



Resim 4.3 Pastoral Vadi Bahçesi

Ahşap ve kerpiç olmak üzere iki adet çok amaçlı salonu ile yoga kamp ve inzivalarına, dans, terapi ve meditasyon çalışmalarına, kişisel gelişim seminerlerine ve yaz aylarında ailelerin de katıldığı çocuk kamplarına ev sahipliği yapmaktadır.

Caretta Caretta kaplumbağalarının üreme alanı olan kumsalın hemen yanında ise, göçmen kuşların konakladığı Akgöl bulunmaktadır. Doğal ortamda yaşama fırsatı sunan işletmede konuklar doğal besinlerle beslenirken aynı zamanda doğa sporlarını yapabilir ve toprakla haşır neşir olarak streslerini azaltabilirler. GEKA'dan (Güney Ege Kalkınma Ajansı) alınan teşvik ile yapılan cam serada fide ve sebzelerin üretimi gerçekleştirilmektedir. Doğada yürüyüş, yoga, bisiklet, binicilik, tekne gezisi gibi aktiviteleri bulunmaktadır (pastoralvadi.com:16.03.2017).

Olympos Mountain Lodge – Beycik: Olimpos Dağı eteklerinde kurulan eko otel, denizden 800 m. yükseklikte, çam ormanları ile çevrili, Akdeniz manzarasına hakim bir noktada kurulmuştur. Kalabalıktan uzak; otantik mimariye, huzurlu atmosfere, dağ ve deniz manzaralı büyük terasa, dev şömineye, açık mutfak ve bara sahip olan otelin 6 odasında da büyük pencereler yer almaktadır. Odalar standart ebatların çok üzerinde geniş olarak tasarlanmıştır. Misafirler, Olimpos'un doğa, tarih, bitki ve kuş türleri açısından tüm zenginliği içerisinde, yazları bunaltıcı Akdeniz sıcaklığından uzak, serin havasında keyifli bir tatil geçirmektedir. Doğal plaj Çıralı, Tekirova, Adrasan 20- 30 dakika mesafede bulunmaktadır. Dünyanın en özel 10 yürüyüş yolundan biri seçilen Likya Yolu'na uzanabilir, Olimpos'un zirvesine tırmanabilir, mağaraya, şelaleye veya korsan şehri Laodikeia'ya ulaşan yürüyüş yollarında keşfe çıkabilir ve çevredeki antik şehirler

Phaselis, Olimpos ve Yanartaş'ı gezebilmek mümkündür (<http://www.kucukoteller.com.tr/ekolojik-oteller-tag.html>, erişim tarihi: 04.07.2017).

HavaSu Köy: Ekolojik bir otel olma özelliği taşıyan HavaSu Köy, Antalya'nın Kumluca ilçesine bağlı olan Mavikent mevkiinde faaliyet göstermektedir. Denize 3,5 km uzaklıkta olan tesis, bir açık havuz ve bir çocuk havuzuna ev sahipliği yapmaktadır. HavaSu Köy'ün tüm konaklama birimlerinde; özel bir balkon ve eşya dolabı standart olarak sunulmaktadır. Odalarda yer alan özel banyolar; havlu ve ücretsiz banyo malzemeleri ile donatılmıştır. HavaSu Köy'de bulunan sanat sergi salonu ulusal veya uluslararası sanatçılara sergi imkânı sağlamaktadır (<http://ekolojikoteller.com.tr/bes-yildizli-eko-koy-havasus-koy>, erişim tarihi: 04.07.2017).

Dedetepe Ekolojik Yaşam Çiftliği: Dedetepe Çiftliği ağırlıkla zeytinyağı üreten ve Çanakkale'de yer alan bir çiftliktir. Misafir evleri ve yayla çadırı kamp alanıyla farklı konaklama seçenekleri sunmaktadır. Yürüyüş parkurları, dağ bisikleti turları, kültür noktaları, kuş-kelebek-mantar-endemik bitki gözlem noktaları ve başta zeytin üretimi olmak üzere birbirinden farklı eko etkinlikler bulunmaktadır (<http://kazdagiekoturizm.com>, erişim tarihi: 04.07.2017).

Kapor Organik Çiftlik Evi: Kapadokya Avanos ilçesine 1 km mesafede bulunan çiftlik evi, açık havuz ve yemyeşil bir bahçeye sahiptir. Kendi bahçesinde yetişen sebze ve meyvelerle yapılmış yemeklerle hizmet veren çiftlik aynı zamanda bağ bozumu festivalleriyle de her sene konuklarını ağırlamaktadır. Aynı zamanda organik ürünler için e-alışveriş sistemine sahiptir (<http://www.kapor.com.tr>, erişim tarihi: 04.07.2017).

Akdeniz Bahçesi: Çıralı'da kurulu bu organik tatil mekanı, 5 dönümlük bir meyve bahçesinin içinde yer almaktadır. Ayrıca denize yürüme mesafesinde ve Caretta Caretta kaplumbağalarının yuvalama alanı olan tertemiz bir sahile komşudur. Özellikle çocuklar için birçok farklı atölyesi bulunan mekanın el dokuma atölyeleri, Türk el sanatları gibi birbirinden ilginç aktiviteleri bulunmaktadır (<http://www.akdenizbahcesi.com>, erişim tarihi: 04.07.2017).

Kaş Eko-Elbademi Çiftliği: Kaş'ın Çukurbağ köyünde yer alan çiftlik, denize 11 km mesafede ve birçok antik kente komşudur. Taş pansiyon ve taş müstakil evlerden oluşan çiftlik, sanat atölyeleri, yoga ve organik bahçe aktivitelerine sahiptir. Bunun yanında hem antik kentlere kültür turlarına katılmak hem de doğa yürüyüşleri yapmak mümkündür (<http://www.kasartcamp.com/>, erişim tarihi: 04.07.2017).

SONUÇ

Son yıllarda turizm endüstrisinde yer alan konaklama işletmeleri, tüketicilerin talepleri üzerine güçlü bir şekilde yön veren uygulamalarını değiştirmeye başlamıştır.

İnsanlar yeşil kimlik bilgileri, hangi uygulamaların yapıldığını ve çevre üzerindeki etkilerini en aza indirmek için hangi otelin ne gibi çalışmalar yaptıklarını öğrenmek, bilmek istemektedir. Bu anlamda bir eko(lojik) otel, çevre üzerindeki etkilerini en aza indirmek için özel yapısal ve işlevsel ayarlamalar yapan bir konaklama işletmesidir.

Eko(lojik) otellerin çevre dostu bir otel olarak düşünülmesi için, yerine getirmesi gereken bazı kriterler ve bazı ayırt edici özellikler vardır. Öncelikle çevre dostu bir eko otelin statüsüne katkıda bulunan en önemli faktör, ekolojik sürdürülebilirliktir. Bu, çevrenin var olan sakinleri tarafından olumsuz bir şekilde etkilenmeden biyoçeşitliliğini yakın gelecekte koruyabilmesi ile ilgilidir. Eko otellerinin koruma, çevre eğitiminin yaygınlaştırılması ve yerel topluluğun toplumsal ve ekonomik kalkınmasına katma değeri gibi birçok olumlu etkileri vardır. Bunun yanında enerji verimliliği, güneş enerjisi veya rüzgar enerjisi gibi yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımı, eko oteller için ortak bir özelliktir. Bir başka özellik ise organik veya yerel kaynaklı gıda ürünlerinin kullanılmasıdır. Hatta bazı eko oteller organik sebze bahçelerinde kendi ürünlerini yetiştirmektedir. Atıkların ve geri dönüşümün azaltılması, eko otellerin çevre üzerinde yaratacağı potansiyel olumsuz etkiyi azaltmak için uyguladığı bir diğer önemli bir süreçtir. Katkıları olan eko otellerin kendi içinde birtakım dezavantajları da bulunmaktadır. Eko otel başlangıç itibarıyla gerek kurulum planlaması gerekse kullanılacak yapı malzeme açısından maliyet gerektiren bir işletmedir. Bunun dışında bakım masrafları da diğer otellere göre yüksektir.

Her eko(lojik) otelin uyması gereken bir dizi kuralların olduğu yeşil listesi bulunmaktadır. Bu uygulamalar; organik pamuktan yapılmış keten ve havluları yeniden kullanmakla ve kompakt floresan aydınlatma tesisatıyla başlar. Nadiren kullanılan ortak alanlardaki sensörlerde enerji tasarrufu rutinin bir parçasıdır. Düşük akışlı duş başlıkları ve tuvaletler su tüketimini azaltmaya yardımcı olur. Temizleme maddeleri toksik değildir. Geri dönüşüm için atık ve yağmur suyu toplanır. Bir eko otelin önemi, çevre üzerindeki etkisini asgariye indirmektir. Yapımı ve çalışması mümkün olduğunca yeşil ilkeye yakın olmalıdır.

Ülkemiz dünyanın pek az ülkesinde bulunan coğrafyası, iklim çeşitliliği, doğal güzellikleri, fauna ve flora zenginliği ve tarih boyunca çeşitli kültürlerle ev sahipliği yapmış olması nedeniyle ekoturizm ve eko(lojik) oteller açısından zengin bir potansiyele sahiptir. Türkiye'nin Akdeniz çanağında yer alan diğer ülkelerden farklı olarak en belirgin özelliği farklı inanç ve kültürlerin bir arada uzun yıllar yaşaması sonucu kendine has doğu ile batının arasında yarattığı kültürü ve otantik değerlere sahip olmasıdır. O günden bugüne geçen sürede, yaşadığımız yüzyılda teknolojinin girmediği köyler veya farklı kabile kültürleri insanlara çekici gelmeye başlamıştır ve artık turizm

günümüzde bu yönde şekil almıştır. Bu amaçla ele alınan çalışmada ekoturizmin ve eko(lojik) otellerin ülkemiz açısından önemli bir gelir yaratacağı kuşkusuz ortadadır. Nitekim 2023 Turizm Stratejisine de konu olan ekoturizmin ve ekolojik otellerin önemi gün geçtikçe ortaya çıkacaktır.

KAYNAKLAR

- Bahtiyar, D. (2017). *Ekolojik Oteller Kapsamında Ekoturistlerin Kişilik Özellikleri, Motivasyonları ve Memnuniyetleri Arasındaki İlişki: Ege-Akdeniz Bölgesi Alan Araştırması*. Yayımlanmamış Yüksek Lisans Tezi. Akdeniz Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Antalya.
- Başgöze, P. & N.A. Bayar (2015), "Eko Otellerden Hizmet Satın Alımında Kuşaklar Arası Farklılaşmalar Üzerine Bir Çalışma", *Sosyoekonomi Dergisi*, 23(24), 118-130.
- Güneş, G. (2011). "Konaklama Sektöründe Çevre Dostu Yönetimin Önemi", *KMÜ Sosyal ve Ekonomik Araştırmalar Dergisi*, 13(20), 45-51.
- Farmer, A. M. (ed.). (2012). *Manual of European Environmental Policy*. Routledge, London.
- Franta, G., Anstead, K. (1994). "Daylighting Offers Great Opportunities." *Window & Door Specifier-Design Lab*, Spring; pp. 40-43.
- Mastny L. (2001). *Treading lightly: new paths for international tourism*. Worldwatch Institute, Washington.
- <https://www.ukessays.com/essays/tourism/criteria-for-eco-hotel-tourism-essay.php>, erişim tarihi: 01.03.2017
- <http://www.greenglobaltravel.com>, erişim tarihi:06.04.2017
- <http://www.narkoy.com>, erişim tarihi:19.03.2017
- <http://www.pastoralvadi.com>, erişim tarihi:16.03.2017
- <http://www.kucukoteller.com.tr/ekolojik-oteller-tag.html>, erişim tarihi: 04.07.2017
- <http://ekolojikoteller.com.tr/bes-yildizli-eko-koy-havas-u-koy>, erişim tarihi: 04.07.2017
- <http://kazdagiekoturizm.com>, erişim tarihi: 04.07.2017
- <http://www.kapor.com.tr>, erişim tarihi: 04.07.2017
- <http://www.akdenizbahcesi.com>, erişim tarihi: 04.07. 2017
- <http://www.kasartcamp.com/>, erişim tarihi: 04.07.2017